
Uchwała nr X/291/15 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 września 2015 r. 

 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Tarnowo Podgórne na zadanie  
z zakresu kultury  
 
Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2013 

r. poz.596 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                      

o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
Udziela się pomocy finansowej Gminie Tarnowo Podgórne w kwocie 20.000 zł (słownie: 

dwadzieścia tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

budowa pomnika generała Józefa Dowbora Muśnickiego w Lusowie. 

 
§ 2 

 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie zawartej między Województwem Wielkopolskim                            

a Gminą Tarnowo Podgórne. 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Pomnik gen. Józefa Dowbora Muśnickiego powstanie w Lusowie, na gruncie, który jest 

własnością Gminy Tarnowo Podgórne. Uchwałą nr LXVIII/877/2014 Rady Gminy Tarnowo 

Podgórne z 24 czerwca 2014 r. przystąpiono do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego 

terenu – centralnego placu w Lusowie – umożliwiając realizację w tym miejscu budowy pomnika, 

którego autorem jest prof. Robert Sobociński. Odsłonięcie monumentu zaplanowano na  

29 grudnia 2015 r. 

 Główną intencją budowy pomnika jest kultywowanie pamięci o gen. Józefie Dowborze 

Muśnickim jako postaci zasłużonej dla odzyskania przez Wielkopolskę niepodległości. 

 

Środki na ten cel w budżecie Województwa Wielkopolskiego na rok 2015 zostały 

zaplanowane w: dziale 921, rozdziale 92195, § 6300. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

  


